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O6pasoBaTenbHas ycnyra AOMOAHUTENbHOW 06pa3oBaTebHONM NporpaMmmbl
«PeneTUTOPCTBO. 3aHNMaTeNlbHas rpaMMaTUKa aHFIMACKOTo s3blKax»

Llenb Kypca:

- OCBOEHME OCHOB rpamMmaTMKM aHTIMACKOTO A3blKa, a TaKXKe pacllpeHne CNoBapHOro 3anaca,
BBefleHWe B 06MX0[ MHOFOUYMC/IEHHbIX CNOB W BblpaXXeHWUIi, KOTOPblE OTCYTCTBYIOT B 6GonblLUEl
yacTu 6a30BbIX Y4eOHUKOB, HO MOCTOSHHO 3BYyYaT B COBPEMEHHOW aHTIMIACKON peyn.

3agaym Kypca:

-NOBTOPEHME OCHOBHbIX OpghorpaPuruecknx U NyHKTYaLNOHHbIX Npasu/,
-0BNajieHe OCHOBHbLIMU 3/1IEMEHTAMWN pPeYyeBOro MacTepcTsa,
-HanucaHue pasMyHbLIX TUMOB MUCEM.

MpuobpeTaemMble YMEHNUS U HABbIKU:

- YMEeHUe aHann3nMpoBaTh PEUYEBYHD CUTYaLUIO,

- YMeHUe peann3oBaTb CO6CTBEHHYIO CTPaTerni0 B MMCbMEHHOW peun,
- YMEHWEe COBEpPLUEHCTBOBATb CBOE PEUEBOE MOBEAEHMUE.

®opmMbl MPOBEAEHMNA 3aHATUNA:
- AncnyT no npo6a1eMHOMY BOMpocy;
- UHAMBMAYanbHaa paboTa No KapToykam 1 TecTam;

B npouecce o0byyeHus yyawmecs:

* y3HAKT 06 0COBEHHOCTAX FrPaMMaTUKN aHTTIMACKOTO A3bIKa;

* 3HAKOMATCA CO CTPYKTYPOW aHTIMIACKOI0o NpeanoXeHuns;
TpeboBaHUA K YPOBHIO NMOAMOTOBKM yyalmxcs

L OMKHbI 3HAaTb U NPUMEHSTb Ha NPaKTUKe:

- HepacnpocTtpaHéHHble 1 pacnpocTpaHéHHbIe MPOCTbIE NPEA/0XKEeHUSA, B TOM YuCne C
HECKONbKUMN 06CTOATENbCTBAMMU, CnefyowmumMmn B onpefeniéHHoM nopagke (We moved to a new
house last year)', npeanoxeHusa ¢ HadyanbHbIM 4 f 1 ¢ HavyanbHbIM ‘There + to be’ (Its cold. It%
five o'clock. It's interesting. It was winter. There are a lot oftrees in the park).

- CNOXHOCOUYMHEHHbIE NPeASIOXEHNSA C COMMHUTENbHBIMY coto3aMu and, but, or.

- CnoXHonog4YMHEHHbIe NpeasioXKeHNs ¢ Co3amMn 1 CO3HbIMKU cnoBamu what, when,
why, which, that, who, if, because, thats why, then, so.

- CNOXHOMOAUYMHEHHbIE NpPeaoXeHUs ¢ NpPUAATOYHbIMU: BpeMeHU c coto3amu for,
since, during', uenun c cot3om so, that', ycnosmsi ¢ coto3om unless’, onpeaenmTenbHbIMU C
coto3amu who, which, that.

- CnoxHonoA4ynHEHHbIE NpeanoXeHns ¢ cowsamum whoever, whatever, however,
whenever.

- Bece TUMbI BOMPOCUTENbHbIX npesnoXeHuni (o6wwunin, cneyuanbHbIiA,
anbTepHaTUBHbIN, pa3fennTenbHbIl Bonpockl B Present, Future, Past Simple', Present Perfect,
Present Continuous).

- MobyauTenbHble NpeanoxeHus B yTBepanTenbHoit (Be careful) n oTpuuatensHoi
(Don't worry) thopme.

- TlpeanoXeHns ¢ KOHCTPYKUMAMM as ... as, not so ... as, either ... or, neither ...nor.

- KoHcTpyKumsa to be going to (419 BbipaXeHus OyayLlero aencreus).

- KoHcTpykuyuu It takes Te ... to do something’, to look/feel/be happy.

- KoHcTpyKumnn be/get used to something’, be/get used to doing something.

- KoHcTpyKkuumn ¢ nHpmnHuTMBOM Tuna/ saw Jim ride/riding his bike. I want you to
meet me at the station tomorrow. She seems to be a goodfriend.



- TpaBunbHble W HeMpaBU/bHble Trnarofbl B (opmax [AeWCTBUTENbHOrO 3anora B
n3bABNUTENbHOM HakKnoHeHun (Present, Past, Future Simple', Present, Past Perfect', Present, Past,
Future Continuous’, Present Perfect Continuous', Future-in-the-Past).

- MoganbHble rnaronbl U WX 3kBuBaneHThbl (can/could/be able to, may/might,
must/have to, shall/should, would, need).

- Mpuyactma HacTOAWEro 1 NpoLWeLwero BpeMeHMN.

- HenuyHble dopmbl rnarona (repyHAuid, NpuUYacTMa HaCTOALLEr0 U MNpPOLUeALlero
BpeMeHK) 6e3 pasinvyeHns nx MyHKUNUNR.

- ®@pa3oBble rnarofibl, 06cny>xXunpatolime TeMbl, OTOO6paHHble [ANA [AHHOrO 3Tana
obyueHus.

- OnpegenéHHblid, HeonpeaenéHHbIl W HyneBoi apTukam (B TOM 4ucne c
reorpauyeckMmm HasBaHMAMM).

- Heucuucnsemble U1 ucuucnsemble  cywecteuTencHole (0 pencil, water),
CYLeCcTBUTE/IbHbIE C MPUYACTUAMM HACTOAWLEro W npowegwero spemeHn (aburninghouse, a
writtenletter). CyuwecTBuTeNbHbIE B PYHKUNK npunaratensHoro (artgallery).

- CTeneHn cpaBHeHMA npuiarate/ibHbIX U Hapeyunin, B TOM Yncie o6pasoBaHHbIX He Mo
npasuny (little - less —least).

- Jln4Hble MECTOUMEHMNA B UMeHUTenbHOM {TY) 1 00beKTHOM {Te) nagexax, a Takxe
B abcontoTHoit ¢opme {mine). HeonpenenéHHole MecToMmeHus {some, any). Bo3BpaTHble
MECTOMMEHNS, HeonpeaenéHHble MEeCTOMMEHMs UM uX npoussofaHble {somebody, anything,
nobody, everything n 1. 4.).

- Hapeuns, okaHumBawuimecs Ha -ly {early), a Takxe cosnagatouime no copme ¢
npunaratensHbiMu {fast, high).

- YcToiumBble cNOBOGOPMbI B PYHKLMM Hapeuus Tuna sometimes, at last, at least u T.

& KaneHpapHo- TeMaTuU4eckKoe njaaHupoBaHue
No LaTta Tema 3aHATUA dopma 3aHATUA
3aHAT  3aHATUA

na

1 08.09 MHOXEeCTBEHHOE YK1cno. ancnyT no
npo6aeMHOMY BOMNpocy

2 08.09 Wcuncnaemeole n Hencuucnsemble WHAUBUAYaNbHAA

CYLLECTBUTE/bHbIE. paboTa No KapToukam u

TecTam

3 15.09 JInyHble  MeCTOUMMEHUA B  MMEHWUTENIbHOM AucnyT no

nagexe. npo6a1eMHOMY BONpocy

4 15.09 Cnaron to be B HacTosLEM BPEMEHM. nHaMBMAyanbHas
paboTa Mo KapToykam u
TecTam

5 22.09. ApTUKAN. ancnyTt no
npo6a1eMHOMY BOMpoCy

6 22.09. YKa3atesibHble MeCTOMMEHNS. NHAMBUAYanbHasa
paboTa No KapToukam u
Tectam

7 29.09. KoHCcTpyKuus have got. ancnyTt no
npo6neMHOMYy BOMNpocy

8 29.09. Cnaron can. NHANBNAYaNnbHas
paboTa No KapToukam U
TecTam

9 06.10. BblipaxeHne NpuHaaneXxHocTu. ancnyT no

npo6a1eMHOMY BOMNpocy



10

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

06.10.

13.10.

13.10.

20.10.

20.10.

27.10.

27.10.

10.11.

10.11.

17.11.

17.11.

24.11.

24.11.

01.12.

01.12.

08.12

08.12

15.12

15.12

22.12

22.12

BblpaxxeHve NpUHaNeXxXHOCTH.

HacToslee NnpoLo/mKeHHOE Bpem4.

HacTofwee NpoLo/HKEHHOE BPeEMS.

JInyHble MECTOMMEHMNA B 06 BEKTHOM nagexe

lMoBennTeNbHOE HaK/IOHEHME,

KoHcTpykuus there is/ there are.

Some, any, no 1 UX NPOU3BOAHbIE.

HacTofLLee npocToe Bpems.

HacTosLee npocToe Bpems.

MHoOro, HemHoOro, mano.

MHoro, HeMmHoro, masno.

Mpoweplwee npocTtoe Bpems. Fnaron have

Mpowepawee npoctoe BpemsA. Mnaron to be.

Mpowepwee
rnarossi.

MpocToe Bpems.

Mpowepliee npocToe Bpems. HenpaBuibHble

rnaronsl.
HacTofLee coBeplieHHOe Bpems.

HacTosliee coBepLleHHOe BpeMs.

Mpegnoru.

Mpegnoru.

Cnoco6bl BbipaXXeHus byayliero.

Cnocobbl BbipaXkeHUs 6yayLero.

MpaBunbHbIE

NHAWBMAYaNbHas
paboTa No KapToykam K
TecTam

aucnyT rno
npo6aeMHOMY BOMNpoCYy
NHAMBMAYaNbHas

paboTa No KapToukam K
TecTam

anenyT no
npo6aeMHOMY BONpocCy
NHAVBUAYaNbHAS

paboTa Mo KapToykam u
TecTam

auecnyT no
npo6a1eMHOMY BONpocCy
NHAMBUAYANbHAS

paboTa Mo KapToukam u
TecTam

aucnyT no
npo6neMHOMy Bonpocy
UHAMBUAYaNbHASA

paboTa Mo KapToykam u
TecTam

avenyT no
npo6a1eMHOMY BOMNpocy
NHAMBUAYaNbHAsA

paboTa no KapToukam u
TecTam

auenyTt no
npo6aemMHOMY Bonpocy
NHAMBUAYaNbHAA

paboTa Mo KapToykam u
TecTam

anenyT no
npo6seMHOMY BOMNpocy
NHANBMAYaNbHas

paboTa Mo KapToykam u
Tectam

avenyT no
npo61eMHOMY BOMNpocy
NHANBMAYaNbHas

paboTa Mo KapToykam u
TecTam

anenyT no
npo6a1eMHOMY BOMNpocCy
NHAMBUAYANbHAS

paboTa No KapToukam u
TecTam

anenyT no
npo6a1eMHOMY BONpocCy
NHANBMAYaNnbHasn



31

32

33
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36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

12.01

12.01

19.01

19.01

26.01

26.01

02.02

02.02

09.02

09.02

16.02

16.02

02.03

02.03

09.03

09.03

16.03

16.03

23.03

23.03

MpunaratenbHble U Hapeyus.

CrteneHyn  cpaBHeHWA  npunaraTeflbHbIX U
Hapeumii.

Bonpochi.

Bonpockl.

MoganbHble rnaronel.

MoganbHble rnarosnbl.

VHpUHNTMB 1 ing-hopma.

Cnuwkom / gocTaTo4yHo.

O6a/ HK TOT, HX APYTrOW.

Bce / HM oWH.

Wcnonb3oBaHne MHQUHUTUBA C YacTULeld to.

Ncnonb3oBaHWe MHMHUTMBA 6€3 YacTuLbl to.

Vicnonb3oBaHue ing-gopmbl.

NHpuHnTmB / ing-opma B ponn
nognexaltyiero.

["narosbl, MEHAKO LW NE 3HAYEHNE.

["narosbl, He MEHAKOLLME 3HAYEHNUS.

MpuyacTna HaCTOALLErNO BPEMEHM.

MpuyacTvsa NPOLLEALIEro BpeMeHM!.

Cnosoobpa3oBaHue. [NpucTasku

CnoBoobpasoBaHune. Cyhdukcesi.

paboTa Mo KapToykam u
TecTam

ancnyT no
npo61emMHOMY BONpocy
NHAMBMAYaNbHas

paboTa No KapTouykKam K
TecTam

aucnyT no
npo6s1eMHOMY BOMNpocy
NHAVBUAY a/1bH as

paboTa Mo KapToykam u
Tectam

aucnyT no
npo6aeMHOMY BOMpPOCY
NHANBMAYaNbHas

paboTa No KapToukam K
TecTam

auecnyT no
npo6a1eMHOMY BOMNpoCy
NHANBUAYaNbHas

paboTa N0 KapTo4ykKam u
TecTam

ancnyT no
npo61eMHOMY BOMpoCy
NHAWBMAYaNbHas
paboTa Mo KapToukam u
TecTam

amenyT no
npo6seMHOMY BOMpocy
NHAMBUAYANbHAA
paboTa No KapToukam K
TecTam

aucnyT no
npo6n1eMmHOMY BOMpocy
NHAMBUAYaNbHasA
paboTa Mo KapTo4YKam U
TecTam

ancnyT no
npo6aeMHOMY BOMpPOCY
NHANBUAYaNbHas
paboTa No KapToukam u
Tectam

aucnyT no
npo6neMHOMy BOnpocy
NHAMBUAYaNbHAsA
paboTa No KapToykam u
TecTam

ancnyT no
npo6seMHOMY BOMNpocy
NHAMBUAYANbHAS
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60
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63

64

06.04 MogpanbHble rnaronsl.

06.04 MopanbHble rnaronbl.

13.04 MoganbHble r1arofisl 1 MOAanbHbIe
BblpaXKeHus.

13.04 MoganbHble rnarofibl U MofgasnbHble
BblpaXKeHus.

20.04 O YHKLNM MOAASIbHbIX T1aroos.

20.04 @ YHKUMN MOAANBHBIX [/1aroios.

27.04 dpa3oBble rnaronsl: to be.

27.04 ®pa3oBble rnarofsbl: to bring.

04.05 dpasoBble rnaronsl: to do.

04.05 ®pasoBble rnarofbl: to get.

11.05 CTpykKTypa 1 npasuia opopmaeHuns
3N1eKTPOHHOr0 MMUCbMa Ha aHIIMIACKOM A3bIKE.

11.05 CTpykTypa 1 npasuia opopmaeHuns
3N1eKTPOHHOr0 MUCbMa Ha aHTIMACKOM A3bIKe.

18.05 CTpyKTypa v npasuna opopmMmeHums
HeoMUManbLHOro NMCbMa Ha aHTIACKOM
A3bIKe.

18.05 CTpykTypa 1 npasuia opopmaeHuns
HeoMUManbHOro NCbMa Ha aHrIMACKOM
A3bIKe.

COIrMACOBAHO:

[MpoTokon 3acefaHns

MeTOLMNYECKOro 06befHeHNA
yunTenen aHrMNCKoOro A3blika
MAQY COLU Ne 5r. Tyance

oT . Ir

2016 roga Ne___

MenbcutoBa T.C.

paboTa No KapToukam
Tectam

aucnyT no
npo6seMHOMY BOMpocy
NHAVWBUAYaNbHas
paboTa no KkapToukam u
Tectam

amcnyT no
npo61eMHOMY BOMpoCy
NHAMBUAYaNbHASA
paboTa nMo KapToukam u
TecTam

aucnyT no
npo6a1eMHOMY BOMNpocy
NHAMBUAYaNbHAA
paboTta nMo KapToukam u
TecTam

AncnyT no
npo6a1eMHOMY BOMNpocy
NHANBUAYaNbHas
paboTa no KapToykam u
TecTam

AncnyT no
npo6a1eMHOMY BOMpocy
UHAWBMAYaNbHas
paboTa No KapToykKam u
Tectam

aucnyT no Npo6iemMHoOMy
BOMpocy
NHAMBUAYanbHas paboTa
Mo KapToykKam v Tectam
AucnyT no Npo6aemMHoMy
BOMpocy

nHAMBUAYyanbHasa paboTa
Mo KapToykam v Tectam

COINMACOBAHO
3amecTurenb gupekrtopa no YBP

Kucnskosa H.B.

2016 roga



